

Lausunto

21.05.2021

Asia: VN/7823/2019-LVM-102

## **Lausuntopyyntö: Luonnos valtioneuvoston asetuksesta merenkulun ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta**

Alusten välisiä haitallisten ja vaarallisten lastien ja jätteiden siirtoja sekä polttoaineiden toimituksia koskevat muutokset (2 a luku)

**Tähän voitte lisätä lausuntonne koskien alusten välisiä haitallisten ja vaarallisten lastien ja jätteiden siirtoja sekä polttoaineiden toimituksia koskevia muutoksia:**

Liikenne- ja viestintäministeriö on viestillään 27.4.2021 pyytänyt Poliisihallitukselta lausuntoa otsikkoasiassa. Ehdotetut muutokset liittyvät unionin alusjätedirektiivin (2019/883) täytäntöönpanoon, alusten välisiä haitallisten ja vaarallisten lastien ja jätteiden siirtoja ja polttoaineiden toimituksia koskevaan lain sääntelyyn sekä rikkisääntelyn tarkentamiseen.

Ehdotuksen keskeisenä tavoitteena on tehdä merenkulun ympäristönsuojelulain muuttamisen johdosta tarvittavat muutokset valtioneuvoston asetukseen ja tarkentaa merenkulun ympäristönsuojelulain säännöksiä. Lisäksi asetuksella tehtäisiin eräitä lakitekniisiä muutoksia, kuten turhiksi tulleiden säännösten poistoja ja terminologiaan liittyviä korjauksia.

Poliisihallitus pitää luonnosta valtioneuvoston asetuksesta merenkulun ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta kannatettavana ja oikeasuuntaisena.

Eryteisesti esityksen varautumistoimenpiteitä, jotka liittyvät haitallisten ja vaarallisten lastien ja jätteiden siirtämiseen sekä polttoaineiden toimittamista aluksesta toiseen, voidaan pitää kustannuksistaan huolimatta ympäristön kannalta välttämättöminä.

Poliisiylitarkastajan sijainen,

Poliisitarkastaja Timo Kilpeläinen

Poliisitarkastaja Arto Hankilanoja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 21.05.2021 klo 08:45. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

## Rikkisääntelyyn esitettävät muutokset (6 luku)

**Tähän voitte lisätä lausuntonne koskien rikkisääntelyyn esitettäviä muutoksia:**

-

## Muut muutokset

**Tähän voitte lisätä lausuntonne koskien muita muutoksia:**

-

Hankilanoja Arto  
Poliisihallitus